MEMORANDO SEI Nº 25279127/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 25 de abril de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 174/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de EPIs - Luvas de Uso Médico Hospitalar.

Em atenção ao Memorando 25278304, segue a análise solicitada:

It
e
m

Material/Serviço

Uni
d.
me
did
a

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.10.2-
CA
(exceto
item 10)

Parecer

3 25613 - LUVA
CIRURGICA ESTERIL
7,5 ISENTA DE PÓ E
LATEX FORMATO
ANATOMICO, COM
ALTA SENSIBILIDADE
TATIL, RESISTENTE,
ESTERIL E
APIROGENICA, COM
PUNHO RESISTENTE
QUE SE AJUSTE COM
FIRMEZA NO AVENTAL
CIRURGICO, PERMITIR
PERFEITO AJUSTE
DOS DEDOS, MÃO E
PUNHO. EMBALAGEM
EXTERNA QUE
POSSIBILITE A
TRANSFERENCIA E
REMOCAO ASSEPTICA
DO CONTEUDO;
EMBALAGEM INTERNA
COM ENVELOPE DE
MAOS IDENTIFICANDO
MÃO
DIREITA/ESQUERDA E
A POSICAO DO
POLEGAR. EMBALADA
EM PARES.
IDENTIFICACAO:

Par C.B.S.
MEDICO
CIENTIFICA
LTDA

NEWELL/
Sensifree
Mucambo

De acordo 828505790
03- registro
vigente,
referente a
luvas
cirúrgicas
sem pó.

8537- CA
válido até
23/03/2030,
para luva
cirúrgica
sem pó,
aprovado
para
proteção
das mãos
do usuário
contra
agentes
biológicos.

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

25/04/2025, 11:48 SEI/PMJ - 25279127 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
25/04/2025, às 11:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 25279127 e o código CRC 691A626D.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.039631-7
25279127v4

NUMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICACAO,
DATA DE VALIDADE,
REGISTRO NA ANVISA
E RESPONSAVEL
TECNICO.

4

25614 - LUVA
CIRURGICA ESTERIL
8,0 ISENTA DE PÓ E
LATEX FORMATO
ANATOMICO, COM
ALTA SENSIBILIDADE
TATIL, RESISTENTE,
ESTERIL E
APIROGENICA, COM
PUNHO RESISTENTE
QUE SE AJUSTE COM
FIRMEZA NO AVENTAL
CIRURGICO, PERMITIR
PERFEITO AJUSTE
DOS DEDOS, MÃO E
PUNHO. EMBALAGEM
EXTERNA QUE
POSSIBILITE A
TRANSFERENCIA E
REMOCAO ASSEPTICA
DO CONTEUDO;
EMBALAGEM INTERNA
COM ENVELOPE DE
MAOS IDENTIFICANDO
MÃO
DIREITA/ESQUERDA E
A POSICAO DO
POLEGAR. EMBALADA
EM PARES.
IDENTIFICACAO:
NUMERO DE LOTE,
DATA DE FABRICACAO,
DATA DE VALIDADE,
REGISTRO NA ANVISA
E RESPONSAVEL
TECNICO.

Par

C.B.S.
MEDICO
CIENTIFICA
LTDA

NEWELL/
Sensifree
Mucambo

De acordo

828505790
03- registro
vigente,
referente a
luvas
cirúrgicas
sem pó.

8537- CA
válido até
23/03/2030,
para luva
cirúrgica
sem pó,
aprovado
para
proteção
das mãos
do usuário
contra
agentes
biológicos.

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

25/04/2025, 11:48 SEI/PMJ - 25279127 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2